
চুয়াডাঙ্গা েজলা পুিলেশর মািসক
অপরাধ  পর্যােলাচনা  সভা
অনুষ্িঠত
চুয়াডাঙ্গা েজলা পুিলেশর মানিসক অবেরাধ পর্যােলাচনা ও সাম্প্রিতক
িবষেয় গুরুত্বপূর্ণ সভা অনুষ্িঠত হেয়েছ।

বাংলােদশ পুিলেশর অ্যািডশনাল আইিজ (ক্রাইম এন্ড অপস্) সভাপিতত্েব
রিববার  সকাল  এগােরাটার  সময়  আইিজিপ  িমিন  কনফােরন্স  রুেম
ফ্েরব্রুয়াির মােসর অপরাধ পর্যােলাচনা সভা অনুষ্িঠত হয়।

চুয়াডাঙ্গা  েজলা  পুিলেশর  আেয়াজেন  পুিলশ  সুপােরর  কার্যালয়
সম্েমলনকক্ষ  েথেক  উক্ত  িভিডও  কনফােরন্েস  সংযুক্ত  িছেলন  পুিলশ
সুপার  আর  এম  ফয়জুর  রহমান,  িপিপএম-েসবা।  ভার্চুয়ািল  িমিটংেয়
েফব্রুয়াির  মােসর  অপরাধ  িবষয়ক  পর্যােলাচনা,  সাজাপ্রাপ্ত
গ্েরফতাির পেরায়ানা, মামলা তদন্ত িবচােরর ফলাফল ও সাজার হার এবং
সাম্প্রিতক  গুরুত্বপূর্ণ  ঘটনাসমূহ  ও  িবিবধ  িবষয়ক  গুরুত্বপূর্ণ
আেলাচনা হয়।

উক্ত  কনফােরন্েস  আরও  উপস্িথত  িছেলন,  অিতিরক্ত  পুিলশ  সুপার
(প্রশাসন  ও  অর্থ)  েমাঃ  িরয়াজুল  ইসলাম,  অিতিরক্ত  পুিলশ  সুপার
(ক্রাইম  অ্যান্ড  অপস্)  নািজম  উদ্দীন  আল  আজাদ-  িপিপএম  েসবা,
অিতিরক্ত পুিলশ সুপার (সদর সার্েকল) আিনসুজ্জামান, সহকাির পুিলশ
সুপার (দামুড়হুদা সার্েকল) জািকয়া সুলতানা, আবু িজহাদ ফকরুল আলম
খান, িডআইও-১, িডএসিব সকল থানার অিফসার ইনচার্জগণসহ েজলা পুিলেশর
িবিভন্ন পদমর্যাদার অিফসারবৃন্দ উপস্িথত িছেলন।
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অপরাধ  পর্যােলাচনা  সভা
অনুষ্িঠত
চুয়াডাঙ্গা পুিলশ সুপােরর কার্যালেয় সম্েমলন কক্েষ েজলা পুিলেশর
আেয়াজেন  আজ  বৃহস্পিতবার  সােড়  বােরাটার  সময়  চুয়াডাঙ্গা  পুিলশ
সুপার  আর  এম  ফয়জুর  রহমান,  িপিপএম-েসবা  সভাপিতত্েব  েফব্রুয়াির
মােসর মািসক অপরাধ পর্যােলাচনা সভা অনুষ্িঠত হয়।

উক্ত  অপরাধ  পর্যােলাচনা  সভায়  মামলা  িনষ্পত্িত,  িনয়িমত  মামলায়
আসািম  গ্েরফতার,  ওয়ােরন্ট  তািমল,  রাত্িরকালীন  িডউিট,  েহান্ডা
েমাবাইল, জাল টাকা/ অজ্ঞানপার্িট/ মলমপার্িট চক্র গ্েরফতার, অৈবধ
অস্ত্র-গুিল,  মাদকদ্রব্য  ও  েচারাচালান  পণ্য  উদ্ধার,  ভাড়ািটয়া
তথ্যফরম  পূরণ,  আইন-শৃঙ্খলা  রক্ষাসহ  েযেকােনা  অপ্রীিতকর  ঘটনা/
গুজব  েরাধকল্েপ  প্রেয়াজনীয়  ব্যবস্থা  গ্রহেণর  িনর্েদশনা  প্রদান
করা  হয়।  আসন্ন  পিবত্র  রমজান  মােস  িনয়িমত  বাজার  মিনটিরং,  িনত্য
প্রেয়াজনীয়  পন্য  েকনাকাটা  েশেষ  জনসাধারণ  িনর্িবঘ্েন  বািড়
েপৗঁছােত পাের েস ব্যাপাের হাইওেয় ও েলাকাল রাস্তায় িদবা-রাত্ির
পুিলশী বৃদ্িধ করার িনর্েদশ প্রদান কেরন। পুিলশ সুপার সকল অিফসার
ও েফার্েসর অর্িপত দািয়ত্ব েপশাদািরত্েবর সােথ যথাযথভােব পালেনর
আহ্বান জানান।

উক্ত অপরাধ পর্যােলাচনা সভায় উপস্িথত িছেলন চুয়াডাঙ্গা অিতিরক্ত
পুিলশ  সুপার  (  প্রশাসন  ও  অর্থ)  েমাঃ  িরয়াজুল  ইসলাম,  অিতিরক্ত
পুিলশ  সুপার  (সদর  সার্েকল)  আিনসুজ্জামান,  সহকারী  পুিলশ  সুপার
(দামুড়হুদা  সার্েকল)  জািকয়া  সুলতানাসহ  সকল  অিফসার  ইনচার্জগণ,
িডআইও-১,  ইন্সেপক্টর  ক্রাইম,  িডএসিব,  েকার্ট  পুিলশ  পিরদর্শক,
িটআই (প্রশাসন) সহ িবিভন্ন পদমর্যাদার অিফসারগণ।
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অপরাধ  পর্যােলাচনা  সভা
অনুষ্িঠত
চুয়াডাঙ্গা  পুিলশ  সুপােরর  কার্যালয়  সম্েমলন  কক্েষ  েজলা  পুিলেশর
আেয়াজেন রিববার সােড় বােরাটার সময় চুয়াডাঙ্গা পুিলশ সুপার আর এম
ফয়জুর  রহমান,  িপিপএম-েসবা  সভাপিতত্েব  অক্েটাবর/২৩  মােসর  মািসক
অপরাধ পর্যােলাচনা সভা অনুষ্িঠত হয়।

উক্ত  অপরাধ  পর্যােলাচনা  সভায়  মামলা  িনষ্পত্িত,  িনয়িমত  মামলায়
আসািম  গ্েরফতার,  ওয়ােরন্ট  তািমল,  রাত্িরকালীন  িডউিট,  েহান্ডা,
েমাবাইল,  জাল  টাকা/অজ্ঞানপার্িট/মলমপার্িট  চক্র  গ্েরফতার,  অৈবধ
অস্ত্র-গুিল,  মাদকদ্রব্য  ও  েচারাচালান  পণ্য  উদ্ধার,  ভাড়ািটয়া
তথ্যফরম  পূরণ,  আসন্ন  দ্বাদশ  জাতীয়  সংসদ  িনর্বাচন  উপলক্েষ  বাড়িত
িনরাপত্তা  ব্যবস্থা  েজারদার,  আইন-শৃঙ্খলা  রক্ষাসহ  েযেকােনা
অপ্রীিতকর  ঘটনা/গুজব  েরাধকল্েপ  প্রেয়াজনীয়  ব্যবস্থা  গ্রহেণর
িনর্েদশনা  প্রদান  করা  হয়।  পুিলশ  সুপার  সকল  অিফসার  ও  েফার্েসর
অর্িপত  দািয়ত্ব  েপশাদািরত্েবর  সােথ  যথাযথভােব  পালেনর  আহ্বান
জানান।

উক্ত  অপরাধ  পর্যােলাচনা  সভায়  উপস্িথত  িছেলন  (পুিলশ  সুপার  পেদ
পেদান্নিত প্রাপ্ত) অিতিরক্ত পুিলশ সুপার (প্রশাসন ও অর্থ) েমাঃ
িরয়াজুল ইসলাম, অিতিরক্ত পুিলশ সুপার (ক্রাইম অ্যান্ড অপস্) েমাঃ
নািজম  উদ্দীন  আল  আজাদ  িপিপএম-েসবা,  অিতিরক্ত  পুিলশ  সুপার  (সদর
সার্েকল) আিনসুজ্জামান, সহকারী পুিলশ সুপার (দামুড়হুদা সার্েকল)
জািকয়া সুলতানা সহ সকল অিফসার ইনচার্জগণ, েকার্ট পুিলশ পিরদর্শক,
িটআই (প্রশাসন), চুয়াডাঙ্গাসহ িবিভন্ন পদমর্যাদার অিফসারগণ।
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